РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Тринадцатая                                сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2024 г.                                                                                          № 106

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского

района от 08.04.2008 г.

№ 75 «О порядке учёта

замечаний и предложений

по вынесенному на

публичные слушания

проекту муниципального

правового акта

Чернянского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

03.02.2022 г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»,  в целях

совершенствования деятельности органов местного самоуправления при

организации и проведении публичных слушаний и расширения

возможностей для участия в публичных слушаниях жителей Чернянского

района Муниципальный совет Чернянского района

2

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

08.04.2008 г. № 75  «О порядке учёта замечаний и предложений по

вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового

акта Чернянского района» (в редакции решений 30.07.2014 г. № 117, от

30.11.2016 г. № 364, от 02.03.2023 г. № 549) следующие изменения:

часть 2  порядка учёта замечаний и предложений по вынесенному на

публичные слушания проекту муниципального правового акта Чернянского

района» (приложение к решению, далее – Порядок) дополнить вторым

абзацем следующего содержания:

«В случае проведения публичных слушаний с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ)

замечания и предложения по проекту муниципального правового акта,

вынесенного на публичные слушания, и (или) заявления о намерении

участвовать в публичных слушаниях принимаются также электронно, через

соответствующий ресурс ЕПГУ.»;

часть 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Заключения публичных слушаний подлежат размещению в сетевом

издании «Приосколье 31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-

PRIOSKOLYE.RU), на сайте органов местного самоуправления в сети

Интернет в подразделе «Публичные слушания» раздела «Муниципальный

совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru), а также,

в случае указания в изданном соответствующем распоряжении председателя

или принятом решении Муниципального совета о назначении публичных

слушаний на опубликование в районной газете «Приосколье» заключения

публичных слушаний, публикуется в районной газете «Приосколье» в

течение 5 дней со дня их проведения.

В случае проведения публичных слушаний с использованием ЕПГУ

заключение публичных слушаний подлежит опубликованию также в ЕПГУ в

срок, указанный в  первом абзаце части 8 настоящего Порядка.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»

(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте

http://www.gazeta-prioskolye.ru/
http://www.gazeta-prioskolye.ru/

3

органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский

район» Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта:

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел «Официально –

Муниципальный совет Чернянского района»).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в соответствии частью 2 настоящего решения.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/